

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - CE

Comissão Permanente de Licitação

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0606.01/2018-SME

Ao Pregoeiro,

Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades das Escolas que atendem a Educação Infantil do Município de Madalena através do Programa Brasil Carinhoso sob a responsabilidade da Secretária Municipal de

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VL. UNIT.	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
1	MADALEIRA EM MATERIAL ATÓXICO (POLIPROPILENO OU TIPA) ISENTO DE BPA (BISFENOL-A), COM CAPACIDADE DE 160 ML COM CANTOS ARREDONDADOS, SEM REENTRÂNCIAS INTERNAS. - O FRASCO DEVE SER TRANSPARENTE, COM GRADUAÇÃO E COM BICO DE SILICONE QUE POSSUA ALTURA DE 02 CENTÍMETROS DA BASE A PORTA COM ORIFÍCIO QUE NÃO SEJA DO FORMATO DE CRUZ, SEM REENTRÂNCIAS INTERNAS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	MMMTA	UNID.	15	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 69,45	sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
2	PRATO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, ATÓXICO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. - PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100°C POR 20 MINUTOS. ALTURA 34,0 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA 195 MM, ESPESURA 2,5 MM, LARGURA DA ABA 14,5 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BASE 130MM.	PLASTMOL	UNID.	100	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
3	COLHER INFANTIL EM AÇO INOX, MEDINDO 15,5 CM APROXIMADAMENTE.	SUCCESS	UNID.	150	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 559,50	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
4	COPO EM POLIPROPILENO, SUPERFÍCIE POLIDA, MATERIAL ATÓXICO, NA COR AZUL, CAPACIDADE 200 ML.	UD+	UNID.	150	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais
5	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, CABO EM ALUMÍNIO, SEM CORTA PINGO, CAPACIDADE PARA 04 LITROS.	VITORIA	UNID.	6	R\$ 60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 364,50	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	PANELA DE PRESSÃO TL EM ALUMÍNIO POLIDO COM SISTEMA DE SEGURANÇA NAS VÁLVULAS E PRESILHA METÁLICA NO CABO.	SATURNO	UNID.	5	R\$ 74,63	setenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 373,15	trezentos e setenta e três reais e quinze centavos
7	CESTOS PARA LIXO PEQUENO CESTO TELADO 10 LITROS MEDIDAS: ALTURA: 25,5CM; DIÂMETRO: 25CM.	POLYFORT	UNID.	11	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 39,38	trinta e nove reais e trinta e oito centavos
8	CESTO FECHADO COM TAMP 30L DE PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO: 37 X 40 DE CORES VARIADAS.	MILPLASTIC	UNID.	10	R\$ 17,91	dezesete reais e noventa e um centavos	R\$ 179,10	cento e setenta e nove reais e dez centavos
9	CESTO COM TAMP PLÁSTICO TELADO 60LT GRANDE	MILPLASTIC	UNID.	3	R\$ 37,31	trinta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 111,93	cento e onze reais e noventa e três centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

Item	Descrição	UNID.	QTD	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
10	DEPOSITOS EM PLÁSTICOS (PORTA INFANTIL) CAIXA PLÁSTICAS COM TAMPAS TRANSPARENTE DE 05 LITROS; LARGURA 33CM; COMPRIMENTO 21,8CM; ALTURA 10,3CM.	UNID.	10	R\$ 11,19	R\$ 111,90	onze reais e dezoito centavos	cento e onze reais e noventa centavos
11	CONJUNTO DE FRASCOS RASOS DE VIDRO. COM 06 UNID.	CONJ	4	R\$ 34,93	R\$ 139,72	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	cento e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
12	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR DE COMPRIMENTO: 37 cm e LARGURA DE 27 cm.	UNID.	6	R\$ 40,30	R\$ 241,80	quarenta reais e trinta centavos	duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
13	COLHERES DE AÇO INOX PARA ARROZ DE CABO LONGO. TAMANHO: 22.2X4.9CM/3.7" X 1.8	UNID.	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80	vinte reais e noventa centavos	quarenta e um reais e oitenta centavos
14	CONCHAS MÉDIA COM ALTURA: 96 MM; LARGURA: 110 MM E CAPACIDADE: 0,3 LIT.	UNID.	3	R\$ 12,69	R\$ 38,07	doze reais e sessenta e nove centavos	trinta e oito reais e sete centavos
15	CUSCUTEIRA PEQUENA DE ALUMÍNIO COM DIÂMETRO E ALTURA DE 30CM.	UNID.	1	R\$ 59,70	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos	cinquenta e nove reais e setenta centavos
16	CONJUNTO DE PANEIS COM 5 PEÇAS, SENDO Nº 16, 18, 20, 22 E 24 EM ALUMÍNIO FUNDIDO	UNID.	1	R\$ 111,94	R\$ 111,94	cento e onze reais e noventa e quatro centavos	cento e onze reais e noventa e quatro centavos
17	FAQUEIRO AO INOX COM 24 PEÇAS.	UNID.	2	R\$ 26,87	R\$ 53,74	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos
18	GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX INQUEBRÁVEL 2,2 LITROS.	UNID.	3	R\$ 268,66	R\$ 805,98	duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos	oitocentos e cinco reais e noventa e oito centavos
19	PANO DE PRATO, ATUALHADO, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X48CM.	PCT	2	R\$ 29,85	R\$ 59,70	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	cinquenta e nove reais e setenta centavos
20	PAQUOTES DE FANELAS. TAM 30CM X 58 CM, COM 06 UNID	PCT	2	R\$ 8,96	R\$ 17,92	oito reais e noventa e seis centavos	dezesete reais e noventa e dois centavos
21	PAQUOTES DE PANOS PARA CHÃO DE UNIDADES COM BRANCO PARA LIMPEZA GERAL, FEITO EM SACARIA, 100% ALGODÃO DE EXCELENTE QUALIDADE COM AS MEDIDAS: 45 X 65 CM.	PCT	5	R\$ 17,91	R\$ 89,55	dezesete reais e noventa e um centavos	oitenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
22	AVENTAL DE PLÁSTICO 70CM X 45 CM	UNID.	3	R\$ 2,99	R\$ 14,95	dois reais e noventa e nove centavos	quatorze reais e noventa e cinco centavos
23	TOUCA PARA CABELLO TAMANHO ÚNICO. BRANCA TIPO COZINHA	UNID.	10	R\$ 2,39	R\$ 23,90	dois reais e trinta e nove centavos	vinte e três reais e noventa centavos
24	COADOR DE CAFÉ DE PANO COM CABO E ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ELÁSTICO COM MEDIDAS DE DIÂMETRO DO ARO: 16CM; COMPRIMENTO COM O CABO: 28CM.	UNID.	2	R\$ 1,19	R\$ 2,38	um real e dezoito centavos	dois reais e trinta e oito centavos
25	DEPOSITOS PARA MANTENIMENTOS CONECTADOS EM MATERIAL PLÁSTICOS COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	UNID.	10	R\$ 50,75	R\$ 507,50	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
26	JARSA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS.	UNID.	1	R\$ 26,87	R\$ 26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos

Email: comercialgomes65@outlook.com Cep: 60.714-410 Rua Dr.º Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza - CE. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85) 9700-2686

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

VALOR TOTAL DO LOTE 01	R\$	4.484,43	quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e quarenta
------------------------	-----	----------	--

## LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
27	BEBEDOURO DE COLUNA 3,5 LITROS COM TAMANHO 32,5X100,5 CMX32,5; TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C, SISTEMA EASY OPEN QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	ESNALTIC	UNID.	2	R\$ 701,49	setecentos e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.402,98	mil quatrocentos e dois reais e noventa e oito centavos
28	BERÇOS COMUM COM COLCHÃO NAS DIMENSÕES: ALTURA: 101,5 BERÇO: LARGURA: 132,7 CM E PROFUNDIDADE: 69 CM	CAROLINA MOVEIS	UNID.	3	R\$ 767,16	setecentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 2.301,48	dois mil, trezentos e um reais e quarenta e oito centavos
29	COLCHONETES REVESTIDO EM LAMINADO PLÁSTICO (NAPÁ) ALTAMENTE RESISTENTE, FACILITA A LIMPEZA, É IMPERMEÁVEL E COM PROTEÇÃO CONTRA GERMES E BACTÉRIAS.	CASA DA ESPUMA	UNID.	40	R\$ 56,72	cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.268,80	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
30	AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE E FRIO 9.000 BTUS, 220V, COM DISPLAY EM CRISTAL LÍQUIDO E CONTROLE REMOTO	ELETRONIX	UNID	3	R\$ 1.638,81	mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.916,43	quatro mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e três centavos
31	VENTILADORES DE PLÁSTICO DE PAREDE OSCILANTE E SILENCIOSO DE 50 CM DE ALTURA, COM 130 W DE POTÊNCIA; DIÂMETRO DA HÉLICE: 450MM; RPM: 1500 MÁXIMA	LORENSID	UNID.	17	R\$ 261,19	duzentos e sessenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 4.440,23	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e três centavos
32	CONJUNTO DE MESA INFANTIL DE MADEIRA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES DA MESA: COMPRIMENTO DO TAMPO: 60,5 CM LARGURA DO TAMPO: 60,5 CM ESPESSURA DO TAMPO: 3 CM; ALTURA: 58 CM CADEIRA: LARGURA: 36 CM; ALTURA TOTAL: 62 CM PROFUNDIDADE: 36,5 CM; LARGURA DO ASSENTO: 32 CM DE MESA INFANTIL ESCOLAR COM 4 CADEIRAS.	RIVEL	CONJ	20	R\$ 343,28	trezentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.865,60	seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 22.195,52	vinte e dois mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos

## LOTE 03 - MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
33	BRINQUEDO BALDE CADEIRA NO FORMATO DE CADEIRAS COM PEÇAS COLORIDAS PARA MONTAR.	DESMAT	UNID.	2	R\$ 119,25	cento e dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
34	BLOCO DE MONTAR LEGO COM 1.000 PEÇAS.	BRINKMOSIL	UNID	1	R\$ 320,90	trezentos e vinte reais e noventa centavos	R\$ 320,90	trezentos e vinte reais e noventa centavos
35	DOMIÓ COM 28 PEÇAS EM MADEIRA (MDF), MEDINDO NO MÍNIMO 0,07 (L) X 0,03 (C) METROS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MDF, FAIXA ETIQUETA: A PARTIR DE 03 ANOS.	FUNDAMENTAL	UNID.	5	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 103,75	cento e três reais e setenta e cinco centavos
36	JOGO DA MEMÓRIA, CONTENDO 40 PEÇAS EM MADEIRA (MDF), MEDINDO NO MÍNIMO 0,07 (L) X 0,03 (C) METROS, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, FAIXA ETIQUETA: A PARTIR DE 03 ANOS.	FUNDAMENTAL	UNID.	4	R\$ 20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$ 83,00	oitenta e três reais

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

37	QUEBRA CABEÇA, COM FIGURAS DIVERSAS DE ENCAIXE, PARA CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO RÍGIDO, DESENHO MONTADO MEDINDO 0,72 (L) X 0,50 (C) METROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	TOYTER	UNID.	4	R\$ 44,63	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 178,52	cento e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
38	BLOCOS LÓGICOS, CONTENDO 48 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA (MDF), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE MADEIRA (MDF), MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,29 X 0,23 X 0,6	FUNDAMENTAL	UNID.	3	R\$ 71,64	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 358,20	trezentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
39	CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE 18 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,43 X 0,21 X 0,32 METROS, PESANDO 700 GRAMS, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS.	MILPLASTIQ	UNID.	4	R\$ 40,15	quarenta reais e quinze centavos	R\$ 160,60	cento e sessenta reais e sessenta centavos
40	CARRINHO LÚDICO, DE PLÁSTICO ABS, COM FUNÇÕES PARA ENCAIXE DE PEÇAS GEOMÉTRICAS E BOTOES SONOROS TIPO TELEFONE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,23 X 0,18 X 0,27.	BRAL	UNID.	6	R\$ 52,09	cinquenta e dois reais e nove centavos	R\$ 312,54	trezentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos
41	KIT COM 04 CARRINHOS, COM CORES VIBRANTES E FORMAS ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,37 X 0,11 X 0,11, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO E LAVÁVEL.	BIGSTAR	UNID.	6	R\$ 59,55	cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 357,30	trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
42	KIT JARDINEIRO, CONTEUDO: AVENTAL INFANTIL, VASINHO COM PRATINHO, TERRA ADUBADA, PEDRISCO, MANTA BLEN (PARA INSERÇÃO), ENVELOPE COM SEMENTES, FERRAMENTA PARA PLANTAR, REGADORES, FLAQUINHA PARA ESCREVER O NOME DA PLANTA OU DA CRIANÇA E INSTRUÇÕES.	BRINK	KIT	12	R\$ 194,03	cento e noventa e quatro reais e três centavos	R\$ 2.328,36	dois mil, trezentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos
43	BOLAS DE FUTEBOL, EM VINIL, COLORIDA, MEDINDO 21CM, PESO 70G. COM, COM 06 BOLAS	NACIONAL	CONJUNTO	15	R\$ 9,70	noze reais e setenta centavos	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
44	BRMSOLÉ, COLORIDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE 60 CM.	IMPORTADO	UNID.	15	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
45	MINI COZINHA INFANTIL COM ACESSÓRIOS FOGÃOZINHO, PIA E FORNO INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3. DIMENSÕES DA CAIXA DO PRODUTO: 38X16X48CM; ALTURA DO BRINQUEDO APROXIMADA: 70 CM; PESO APROXIMADO: 1700G. ACOMPANHA: 1 COZINHA, 1 PANELA COM TAMPA, 1 TRAVESSA, 2 PEÇAS, 2 COPOS, 2 PRATOS, 2 ESCUMADOURAS, 1 ESPÁTULA, 1 CONCHA, 1 CARTELA DE ADESIVOS.	COTIFLAST	UNID	4	R\$ 283,43	duzentos e oitenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.133,72	mil cento e trinta e três reais e setenta e dois centavos
46	BOLICHES COM 02 BOLAS E 6 PINOS NAS DIMENSÕES: 26X17X28 CM EM CORES VARIADAS; A PARTIR DE 4 ANOS.	ROMA	KIT	10	R\$ 74,48	setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 744,80	setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
47	KIT TAPETE DE BORRACHA DE ALFABÉTOS E NÚMEROS CADA PLACA COM TAMANHO: 32 X 32 X 1 CM CONTENDO 36 PEÇAS, COLORIDO; LAVÁVEL; ATÓXICO;	IBEL	KIT	3	R\$ 337,31	trezentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 1.086,55	mil seiscentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
48	ALFABETO DE LETRAS PLÁSTICAS COLORIDAS, CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIÉTERO COM CORES VIVAS, CONTENDO 271 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM CADA PEÇA, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM TAMPA COLORIDA.	PAIS E FILHOS	KIT	4	R\$ 44,63	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 178,52	cento e setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
49	POTE COM NÚMEROS 180 PEÇAS CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIÉTERO COM CORES VIVAS, CONTENDO 180 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30MM CADA PEÇA, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM TAMPA COLORIDA.	PAIS E FILHOS	POTE	7	R\$ 44,63	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 312,41	trezentos e doze reais e quarenta e um centavos

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

50	CONJUNTO DE FANTOCHES DE ANIMAIS CONFECCIONADOS EM FELTRO. PERSONAGENS (GATO-CACHORRO-COELHO-PATO-GALO-VACA-CAVALO).	BRINKART	CONJ.	6	R\$ 116,42	cento e dezesseis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 698,52	seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos
51	FANTOCHES DOS PERSONAGENS DOS CLÁSSICOS INFANTIS	BRINK	UNID.	15	R\$ 114,93	cento e quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.723,95	mil setecentos e vinte e três reais e noventa e cinco centavos
52	BLOCOS DE ENCAIXE JOGO EDUCATIVO QUEBRA-CABEÇA, INDICADO PARA CRIANÇAS: A PARTIR DE 18 MESES. COMPOSIÇÃO: 25 PEÇAS COLORIDAS, ACONDICIONADAS EM 01 BASE MEDINDO 320MM X 65MM X 210MM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEÇAS. EMBALAGEM PLÁSTICA ENCOLHÍVEL.	CARIMBAS	UNID.	12	R\$ 104,33	cento e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.251,96	mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03								
					R\$ 12.384,35		R\$ 12.384,35	doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos

## LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL POR EXTENSO
53	COLA COLORIDA COM 06 UNIDADES EM 06 CORES, POSSUI BICO APLICADOR; MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTÉM 23GR CADA.	KOALA	CX	50	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
54	BIG 612 DE CERA IDEAL PARA USO NA PRÉ-ESCOLA, ESTOJO COM 12 UNIDADE EM CORES VARIADAS	KOALA	CX	140	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 606,20	seiscentos e seis reais e vinte centavos
55	PACOTE COM 100 CARTOLINAS NAS DIMENSÕES: 50X66; 150G. COR CORES MISTAS.	PREMIATA	PCT	4	R\$ 41,79	quarenta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 167,16	cento e sessenta e sete reais e dezesseis centavos
56	PAPEL DUPLEX EM DIVERSAS CORES	PREMIATA	UNID.	100	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 119,00	cento e dezenove reais
57	CARTOLINA DUPLA FACE EM DIVERSAS CORES	PREMIATA	UNID.	100	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
58	PAPEL CREPOM EM CORES VARIADAS.	APT. FLOC	UNID.	50	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
59	E.V.A LISO EM DIFERENTES CORES EM 40X90CM.	MARE	PCT	15	R\$ 37,91	trinta e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 568,65	quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
60	EVA COM GLITER EM 40X90CM EM CORES DIVERSAS.	MARE	PCT	20	R\$ 28,66	vinte e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 573,20	quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
61	CAIXA TINTA GUACHE ESCOLAR 15 ML C/12 CORES.	MARE	CX	140	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 365,40	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos
62	COLA BRANCA, LÍQUIDA, A BASE DE ACRÍLICO DE POLÍMERA (PVA), LAVÁVEL; ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 1.000 GR; NA COR BRANCA	KOALA	UND	3	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 39,84	trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
63	COLA BRANCA COM 90G PARA USO ESCOLAR, NÃO POSSUI SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, 100% LAVÁVEL; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	KOALA	UNID.	20	R\$ 1,56	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
64	COLA INCOLOR DE ISÓPOR, LÍQUIDA, ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 1000 GR; NA COR TRANSPARENTE	KOALA	UND	7	R\$ 18,36	dezoito reais e trinta e seis centavos	R\$ 128,52	cento e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410.

Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

65	COLA INCOLOR DE ISOPOR, LIQUIDA, ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM FRASCO; PESANDO 90 GR; NA COR TRANSPARENTE	KORLA	UNID.	20	R\$	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos
66	TINT LISO DE 1,40M LARGURA 0,40G M2 NAS CORES (AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, ROSA, LILÁS, PRETO, BRANCO)	SUI. BRASIL	MTS	300	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	426,00	quatrocentos e vinte e seis reais
67	PAPEL SULFITE A4 BRANCO COPIMAX COM 500 FOLHAS. GRAMATURA 75 G/M² MEDINDO 210 X 297MM.	COPYMAX	CX	8	R\$	204,48	duzentos e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.635,84	mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
68	FOLHAS PAPEL MADEIRA	S. MIGUEL	IND.	140	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
69	COLA GLITER EM 06 CORES; PRODUTO NÃO TÓXICO E FÓRMULA LAVÁVEL, CADA UM COM 25G.	ACRILEX	CX	100	R\$	13,43	treze reais e quarenta e três centavos	R\$	1.343,00	mil trezentos e quarenta e três reais
70	LÁPIS DE COR 12 CORES PACOTE COM 06 UNIDADES	LEOLEO	PCT	60	R\$	24,63	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	1.970,40	mil novecentos e setenta reais e quarenta centavos
71	PINCEL DE PÉLO ESCOLAR COM CERDAS SINTÉTICAS, COR AMARELO.	CONDOR	UNID.	20	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos
72	MASSA PARA MODELAR, 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 12 UNID.	KORLA	CX	140	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	406,00	quatrocentos e seis reais
73	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO COR TRANSPARENTE 48MM X 50M	SCOTH	UNID.	45	R\$	24,63	vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	1.108,35	mil cento e oito reais e trinta e cinco centavos
74	PAPEL A4 60 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	ABC	PCT	10	R\$	30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$	303,00	trezentos e três reais
75	FOLHAS DE ISOPOR EM DIFERENTES ESPESURAS (05,10,15MM).	ISOPLAST	UNID.	20	R\$	6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$	139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
76	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1GB, CONEXÕES USB 2.0	multibaser	UNID.	2	R\$	40,97	quarenta reais e noventa e sete centavos	R\$	81,94	oitenta e um reais e noventa e quatro centavos
77	TESOURAS ESCOLAR, CABO COLORIDO, FONTE ARREDONDADA, ATÓXICO	LEOLEO	UNID.	50	R\$	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$	119,50	cento e dezenove reais e cinquenta centavos
78	TESOURA 8,5 20CM FONTO VERMELHO MULTI USO PAPEL PLÁSTICO TECIDO.	CIS	UNID.	3	R\$	9,40	noze reais e quarenta centavos	R\$	28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
79	TESOURA PARA PICOTAR NO TAMANHO DE 22CM COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	CIS	UNID.	2	R\$	23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
80	PINCEL RECARGÁVEL PILOT PARA QUADRO BRANCO (AZUL, VERMELHO, PRETO)	PILOT	CX	4	R\$	43,18	quarenta e três reais e dezessais centavos	R\$	172,64	cento e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
81	REABASTECEADOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL, VERMELHO, PRETO)	RADEX	CX	3	R\$	57,31	cinquenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$	171,93	cento e setenta e um reais e noventa e três centavos
82	CANETA ESTEREOGRÁFICA, COR AZUL E PRETO, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, AZUL, ESTERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, AFOCINHAMENTO 190 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	COMPACTOR	CX	2	R\$	40,54	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	81,08	oitenta e um reais e oito centavos

Email:comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410. Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce. Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

ITEM	DESCRIÇÃO	ACP	UNID.	QUANT.	R\$	VL. UNIT	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
83	PASTAS CATALOGO CADA UMA COM 40 FOLHAS			20	R\$ 10,15		dez reais e quinze centavos	R\$ 203,00	duzentos e três reais
84	PASTA ABA COM ELASTICO PARA OFICIO PAPELÃO PLASTIFICADO CORES DIVERSAS	POLEBRAS	UNID.	10	R\$ 3,43		três reais e quarenta e três centavos	R\$ 34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos
85	PASTA CANALETA OFICIO COM MEDIDAS: 235X6X330MM.	POLEBRAS	UNID.	15	R\$ 1,27		um real e vinte e sete centavos	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos
86	TECIDO CETIX VERMELHO	IMPORE	MFS	10	R\$ 10,45		dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 104,50	cento e quatro reais e cinquenta centavos
87	TECIDO DE CHITA XADREZ	MASCARENA	MFS	10	R\$ 11,19		onze reais e dezoito centavos	R\$ 111,90	cento e onze reais e noventa centavos
88	FTO DE LÁ EM CORES DIFERENTES.	NOVELINHO	ROLO	5	R\$ 5,22		cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 26,10	vinte e seis reais e dez centavos
89	ESTOJO COM 12 CORES DE CANETA HIDROGRÁFICA COMPACTOR COM TRAÇO DE 1 A 4MM	GIS	ESTOJO	5	R\$ 14,84		quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
90	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, COM DOIS FUR0S	JOCAR	UNID.	1	R\$ 27,61		vinte e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 27,61	vinte e sete reais e sessenta e um centavos
91	GLITER EM FÓ: CORES VARIADAS- 100 GR)	talque	PCT	5	R\$ 6,72		seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04									
R\$ 11.950,87									

## LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. UNIT POR EXTENSO	VL. TOTAL	VL. POR EXTENSO
92	VASSOURAS DE NYLON COM CERDAS RÍGIDAS DE FIAÇAVA SINTÉTICA.	BETANI	UNID.	13	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 150,41	cento e cinquenta reais e quarenta e um centavos
93	RÔDO COM BORRACHA (EVA) DUPLA B DE 30 CM.	CRISTAL	UNID.	15	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 80,55	oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
94	POLIDOR DE ALUMÍNIO	LIMPEMAX	UNID	20	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos
95	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES BRANCO- PARDO C/ 16 PACOTES COM 4 ROL0 16X4X30MET	DAMA	PCT	13	R\$ 47,78	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 620,88	seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos
96	DESINFETANTE DE 2L, EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	BRASIL	CX	14	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
97	VASSOURAS PALITOS	ARTESANAL	UNID.	3	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos
98	DETERGENTE, LÍQUIDO, BIODEGRÁVEL, DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, CONCENTRADO, PLÁSTICA 500 ML CX. C/ 24 UNID.	ANGULIM	CX.	2	R\$ 49,79	quarenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 99,58	noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos

Email: comercialgomes05@outlook.com Cep: 60.714-410 Rua Drº Pedro Wilson, 352-B Itaperi - Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

# F F GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

	SEM TE VI	CX	R\$	40.30	quarenta reais e trinta centavos	R\$	1.773,20	mil setecentos e setenta e três reais e vinte centavos
99	SABÃO EM BÓ, TENSORATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, CAIXA 500 GR CAIXA C/ 12							
100	AGUA SANITÁRIA, LIMPEZA ROUPAS AZULEJOS, EISOS, BANHEIROS, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, SODA CÁUSTICA, BARRILHA E ÁGUA, C/ 1000.0 ML CX C/ 12 LT.	CX	R\$	20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$	741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
101	KIT DE BELEZA COM PENTE, ESCOVA, ESPELHO.	UNID.	R\$	12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$	63,45	sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos
102	LENÇOL DE SOLTEIRO, 160 FICS, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 1,50 X 2,30 M, UNISSEX.	UNID.	R\$	62,54	sessenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	625,40	seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
103	TOALHA DE BANHO, SEM CAPUZ, INFANTIL, 100% ALGODÃO, MEDINDO 70X140CM, UNISSEX.	UNID.	R\$	31,19	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$	748,56	setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
104	TOALHA DE LAVABO, COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO NO MÍNIMO, MEDINDO 30X50CM, CORES UNISEX	UNID.	R\$	20,75	vinte reais e setenta e cinco centavos	R\$	311,25	trezentos e onze reais e vinte e cinco centavos
105	LENÇOL PARA BERÇO, 100% ALGODÃO, ANTIALÉRGICO, 160 FIOS, COM ELÁSTICO, MEDINDO 60CM X 130 CX X 10CM, UNISEX	UNID.	R\$	31,19	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$	499,04	quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos
106	FRACÇÃO DE FRALDAS COM 80 NOS TAMANHOS: G / XG.	PCT	R\$	44,63	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	1.338,90	mil trezentos e trinta e oito reais e noventa centavos
107	CREME PARA ASENSORA 45G, FORMULADO COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, GLICERINA E ÓXIDO DE ZINCO.	UNID.	R\$	27,31	vinte e sete reais e trinta e um centavos	R\$	819,30	oitocentos e dezoito reais e trinta centavos
108	KIT EM ESTOJO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO: COME: 190 X 1,95 X 8;60 MM, COM 34 ITENS. SENDO:1 ESTOJO PLÁSTICO (190 X 95 X 60MM)1 FIMÇA,1 TESOURA DOBRÁVEL,2 PACOTES DE GAZE ESTÉRIL, COM 5 GAZES CADA,2 ATRASDAS DE CREPON 8CM X 1,8M,2 PARES DE LUVAS DESCARTÁVEIS N.1 ROLO DE ESPALMADO (25MM X 90CM),15 COTONETES,1 FRASCO COM ALGODÃO 6 CURATIVOS (TIPO BANDAID),1 FRASCO DE ANTISÉPTICO (30ML),1 GUIA PRÁTICO DE PRIMEIROS SOCORROS	UNID.	R\$	126,75	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	380,25	trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
109	SABONETE LIQUIDO INFANTIL DE 200 ML.	UNID.	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	77,00	setenta e sete reais



Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686

Rua Drº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Cep: 60.714-410.

Email:comercialgomes05@outlook.com



# FF GOMES DE SOUSA-ME

CNPJ: 20.619.733/0001-16 C.G.F: 06.342974-8

		BIJIL BILD	UNID.	R\$	quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
110	PACOTE DE LENÇOS UMEDECIDOS ÁGUA PURIFICADA, PROFÍLENOGLICOL, LAROLINA, COCMIODOPROFIL BETAINA, POLISSORBATO, EDTA, METILPARABENO, FRAGRÂNCIA BROMOPOL E VITAMINA E, CONTEÚDO DA EMBALAGEM - 4 TOALHAS UMEDECIDAS CLASSIC COM 48 UNIDADES CADA.		20	R\$ 44,63		892,60	
111	COLÔNIA INFANTIL LAVANDA 200ML	TCP	6	R\$ 9,70	noventa reais e setenta centavos	58,20	
112	BANHEIRA POLIPROPILENO UNIVERSAL COM SABONETEIRA; CAPACIDADE DE 28 LITROS; INDICADA PARA CRIANÇAS ATÉ 2 ANOS.	CA'OVIL	3	R\$ 37,31	trinta e sete reais e trinta e um centavos	111,93	
VALOR TOTAL DO LOTE 05							
R\$ 9.864,64							
VALOR GLOBAL							
R\$ 60.879,81							
sessenta mil, oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e um centavos							

VALOR GLOBAL : R\$ 60.879,81 ( SESENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os contratos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos, demas despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza, ce: 21 de Junho de 2018

*F. Fabiano Gomes de Sousa*  
**COMERCIAL GOMES**  
Fco Fabiano Gomes de Sousa  
Administrador  
CNPJ: 20.619.733/0001-16  
CPF: 021.364.883-09



Email: comercialgomes05@outlook.com

Cep: 60.714-410. Rua Dirº Pedro Wilson , 352-B Itaperi – Fortaleza-ce.

Tel: (85)3484-7894 (85) 8964-3551 (85)9700-2686